
1/2

8. září 2023

Objevil se rám se slovenskou stíhačkou MiG-29AS
Ozbrojených sil Ukrajiny s podvěšenými střelami
vzduch-vzduch R-27 a R-73

cs.topwar.ru/225648-pojavilis-kadry-byvshego-slovackogo-mig-29as-vvsu-s-podveshennymi-raketami-r-27-i-r-73-
vozduh-vozduh.html

 
Na internetu byla zveřejněna fotografie zachycující údajně bývalou
slovenskou stíhačku MiG-29AS (9.12SD), kterou dříve
modernizovala ruská letecká společnost RSK MiG, kterou Západ
předal ozbrojencům kyjevského režimu. Na fotografii můžete vidět,
že letadlo nese rakety vzduch-vzduch R-27 a R-73.

 
Již dříve bylo oznámeno, že slovenské úřady v rozporu se
současnými normami mezinárodního práva převedly stíhačky MiG-
29 do ukrajinské armády. Celkem bylo ukrajinským ozbrojencům
předáno třináct jednotek MiG-29AS.

https://cs.topwar.ru/225648-pojavilis-kadry-byvshego-slovackogo-mig-29as-vvsu-s-podveshennymi-raketami-r-27-i-r-73-vozduh-vozduh.html


2/2

V březnu až dubnu letošního roku byly čtyři stíhačky zalétány
ukrajinskými piloty v březnu, zbývajících devět bylo na Ukrajinu
dodáno pozemní dopravou. Jako kompenzaci za dodávku stíhaček
na Ukrajinu Spojené státy slíbily dodat slovenské armádě 12
vrtulníků AH-1Z Viper.

Bývalý šéf slovenské vlády a nyní šéf jedné z parlamentních stran
Robert Fico zdůraznil, že předání stíhaček MiG-29 ukrajinské
armádě je hrubým porušením norem ústavy země. Připomněl, že
Slovensko dříve neplánovalo nákup vrtulníků ze Spojených států, ale
nyní je země nucena připlatit za vybavení, které nepotřebuje.

Federální služba pro vojensko-technickou spolupráci (FSMTC)
Ruska koncem března oznámila hrubé porušení stávajících
mezinárodních dohod ze strany Slovenska o reexportu ruských
zbraní při dodávkách stíhaček MiG-29 ozbrojencům kyjevského
režimu bez souhlas Moskvy.

Počet těchto letounů, které v současnosti zůstávají u ukrajinského
letectva, není znám.
 
 


